COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 04 09 2018 2636 2605
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS CONTRATO DE SERVICIO 141-0000-0000-0318-2018 275
RPA RTO DEV
Clase de .
ggﬁ,?; DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS |—|—|—
Cuenta
— Y atans: |Noms DE CREDITO POR EFECTIVIZAHl
Comprobante GASTOS Numere Operacién 0
Beneficiario: | 1768161550001 |EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 0101 001 0000 0000 Pasajes al Interior -59.06
TOTAL PRESUPUESTARIO -59.06
VA -4.92
SUB - TOTAL -63.98
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR -63.98
SON: SESENTA Y TRES DOLARES CON 98/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: CUENCA.- GRUPO 53. EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP. REGISTRO DE NOTA DE CREDITO Nro.

3048 POR LA DEVOLUCION DE PASAJE AEREO DEL ANO 2017 DE FUNCIONARIA DEL AREA DE PATRIMONIO INMATERIAL,
DEBIDO A CANCELACION DEL TALLER INTERNACIONAL DE QHAPAQ NAN.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: ) \
04/09/2018 ] 7230 @@vﬁi 2
= E - )

e §
Funcionario Responsable

Director Financiera




Instituto Nacional de
Patrimonio Culturat

Colén Qe 1-93 v Av. 10 de Agosta“La Clreasfana”

Telefax: (3932) 2227 927 / 2545 257 f 3227 969/ 2543527
secretariainpe@lnpogobec - wwnvinpcgobes

Memeorando Nro. INPC-RH-R6-2018-6024-M
Cuenca, 24 de julio de 2018

PARA: Sr. Mgs. Leon Patricio Zamora Aguilar
Birector Técnico Zonal INPC-R6

ASUNTO: NOTA DE CREDITO TAME

De mi consideracién:

Con fecha 16 de noviembre de 2017, se adquirid un pasaje aéreo para la Srta. Viviana
Iiiguez Garcia, Asistente de Gestion de Riesgos de Patrimonio Cultural, a fin de que
asista a al "TALLER INTERNACIONAL PARA EL DISENO, IMPLEMENTACION Y
GESTION DE LA BASE DE DATOS PARA EL MONITOREQ DEL ESTADO DE
CONSERVACION DEL QHAPAQ NAN SISTEMA VIAL ANDINO", el mismo que
estuvo organizado por la Universidad de Narifio - Colombia y UNESCO, el cual se
desarrollaria del 21 al 23 de noviembre de 2017 en la ciudad de San Juan de Pasto -
Colombia.

De acuerdo al memorando INPC-PI-R6-2017-0060-M de la Srta. Viviana liiiguez, en el
que informa que "..el dia 17 de noviembre del presente afio, mediante lamada telefonica
Y correo electronico, se me notifica por parte de la secretaria fécnica Qhapaq Nan -
Ecuador, Arq. Monica Bolafios, la suspensicn del evento mencionado, por dificultades en
los procesos administrativos por parte del pais organizador; correo que remito como
archivo adjunto para su conocimiento ..."; a la vez que solicita la anulacion del tickete
aéreo.

Por lo antes expuesto se ha procedido a solicitar a la empresa TAME la devolucion del
mencionado pasaje aéreo ya que el mismo no va ser utilizado por la Srta. Viviana Iiiguez,
por lo cual la empresa TAME ha emitido la Nota de Crédito No. 001-022-000003048 por
el valor de USD. 63.98, generéndose por esta devolucién gastos administrativo por el
valor de USD. 28, segiin conta en ia Liquidacion Nro. $0791, documentos que se
adjuntan.

DATOS DEVOLUCION PASAJES AEREQ:

NO. BOLETO: 2134356179

VALOR PAGADO: USD. 91.98

FACTURA EN LA QUE SE INCLUYQ EL PAGO: 001-020-000022944 (0571272017
No. CUR PAGQO: 4695

DETALLF, NOTA DE CREDITO:
TARIFA: USD. 66

IVA.EC: USD. 4.92
TAS. EC: USD, 15.06
TAS. OTR: USD. 3

Tuknca: Guayaquil: Loja: Rlobamba: Paortovlia)a:
Bergrea fMale Me. 4449 Hurma Pesnpilia Liooa Leries ertre Olmeda Sde lunicy 1era, Constiluyente Sucre 405
Juan faramillo Ne. 182-184 Ratriod as Pefas A Mt el Valrlwlara [ R cwaa e m s



tame

VUELA ECUADOR

-
R.U.C.: 1768161550001

NOTA DE CREDITO

No. 001-022-000003048

NUMERO DE AUTORIZACION

1607201804176816155000120010220000030481234567811

d EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EFP 3
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
Direccidn  AV. AMAZONAS N24-260 Y AY. COLON
Matriz: CLAVE DE ACCESO
S o ST
ucursat: ) ;
Contribuyente Especial Nro 1849 1607201804176816155000120010220000030481234
\_ OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl ) \ Y,
Razén Sociat / Nombres y Apeltidos:  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO [dentificagidn 1760006000001
- CULTURAL
Fecha Emisién: 16/07/201i8
Comprobante que se modifica FACTURA 001-020-000022944
Fecha Emisién (Comprobante a modificar) 05/12/2017
Razdn de Modificacion: REEMBOLSQ DE BOLETOS, SEGUN LIQUIDACION
Céd. I Det. Det. Det, Precio .
Cddigo Aux. Cant. Descripcion Adicio. | Adicio. | Adiclo. BPescuento Unitaric Precio Total
04 1 1,00 EEEUTDB fcl;',%?“ DNE 55(315?05, SEGUN 0.00 41,00 41.00
REEMBOLSO DE BOLETOS, SEGUN
2 100 R IGUIDACION N° 50791 0.00 18.06 18.06
SUBTOTAL 12% 41.00
SUBTCOTAL 0% 0
Informacién Adicional SUBTOTAL No Objeto IVA 0
SUBTOTAL Exenio IVA 18.08
Direccion CUENCA, BENIGNO MALO 6-40 ENTRE
PRESIDENTE CORDOVA Y JUAN SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 59.06
- maria., ia@patri iocuf -goh.
E-MAIL garcia @ patrimonioculiural.gob.ec TOTAL Descuento 000
ICE 0
IVA 123 492
IREPNR v
VALOR TOTAL 63.98




TAME., SISTEMA INTEGRADO DE GESTION FINACIERA
SISTEMA: VENTA DE BOLETOS
LIQUIDACION DE REEMBOLSOS

OFICINA RAGENTE: 79930013 FLORES CARJAMARCA PRB

17/07/2018
Pag. 1

LIQUIDACION NRO: 50791
BENEFICIARIO, . : INST NAC PATRI CULT CUE NOV1?7
VALOR A RECIBIR: 63,98
SON:***SESENTA Y TRES CON 98/100%%*
FORMA DE PAGO. :
NRO TKT CUEON RUTA TARIFA IVA.EC IMP.OTR. TAS.EC TAS.OTR Ww.T. TAMS NRO.TARJETA  TOTAL A DEVOL.
2134356173 1- - - UIOCUE 66,00 4,92 15,06 3,00 63,98
TOTAL: 66,00 4,92 15,06 3,00 63,98
DEDUCCIONES:
GASTOS ADMINISTRATIVOS: 25,00
COMISION AGEMCIA........:
COMISION TARJETA........:
L ] L PR
IVA/COMISION. covvnvinunnt
DIF. TAR. PROM..........:
2500 x12% =28
TOTAL A REEMBOLSAR......: 63,98
FECHA....: 20180712
OBSERVACIONES: GED 25,00 MAS IVA
LIQUIDADOR POR AUTORIZADO EBOR BENEFICIARIO REVISADO POR

FLORES CAJAMARCA PAB [ e 1
+++ FIN DE REPORTE +++



xiomara.castro@patrimoniocultural.gob.ec

Zimbra:
REEMBOLSO PASAJE AEREC
De : Xiomara Castro <xiomara.castro@patrimoniccultural.gob.ec> mar, 08 de may de 2018 17:38
Asunto : REEMBOLSO PASAJE AERED £ 1 ficheros adjuntos

Para : reembolsos tame <reembolsas.tame@iame.com.ec>

Las imdgenes externas no seran visualizadas. _Mostrar imagenes abaio

Sefiores TAME:

Mucho agradeceria proceder con ef reembolso del pasaje aéreo que a continuacion detallo, ef mismo que no va a ser utilizado.

Usuario: 201331

INSTITUTUCION: Institutoe Nacienal de Patrimonio Cultural (Cuenca)
BOLETO: 2134356179

NOMBRE: IRIGUEZ VIVIANA

CUR DE PAGO: 4695

FACTURA No. 0(H1-020-000022944 por el valor de USD. 1061,78
COMPROBANTE DE PAGO: Se cancela el 21/12/2017

Se adjuntan cur de pago, factura, destalle de boletos y comprobante de pago

Gracias por su gentil atencidn y colaboracion.

Saludos cordiales

Ing. Xiomara Castro

Analista de Recursos Humangs

INPC - Regional 6
CUENCA-ECUADOR
Benigno Male 6-40 v Presidente Céardova
Teif, (07) 2833-787/2831-685 Ext. 120
xiomara.castre@patimoniocultural.cob.eg
www.patrimoniocultural.gob.ec

. cur 4695.pdf
292 KB




= g COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO i
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Onginal| |

i
i
O 0000 018 (012 | 2017 4695 875
: i
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente |
|
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS CONTRATO DE SERVICIO 141-0000-0000-0217-2017 365 i
l }
RPA RTO DEV i
cl . ;
~vesracd DEVENGADO Lk OTROS GASTOS =T 1 1 if
i
Cuenta |
Banco: Monetaria: I | | 1
[
Comprobante GASTOS Mumero Operacién 0 ,
H
]
_|Beneficiario: I 1768161550001 |EMPFIESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP %
4. AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 0101 001 0000 0000 Pasajes al Interior 968.42
TOTAL PRESUPUESTARIO 0R8.42
IVA 93.36
SUB - TOTAL 1,061.78
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1,061.78
SON: MIL SESENTA Y UN DOLARES CON 78/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: REGIONAL 6: GRUPO 530000. EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP. FACTURA Nro. 22944, SERVICIC
DE EMISION TICKETES AEREOS PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA REGIONAL 6, ASI COMO PARA LOS FUNCIONARIOS DE
MATRIZ DE ACUERDO A MEMORANDO Nro. INPC-DAF-2017-1548-M, CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE.
-

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: 1 et PABRIQBAD Opegonss
SOLICITADO
APROBADO
FECHA: - : A
M AT €6\ COFhE
Funcionario Respnns.ajhle _E:Bélﬁt_-—.mf@ah&Egﬂes i:

g 4 E

K B

REGIONAL - €
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'’

FINANCIERD



' Y
R.U.C.: 1768161550001
FACTURA
ta‘ ! ie No. 001-020-000022944
VUELA ECUADOR NUMERO DE AUTORIZACIGN
0512201701200102000002294417681615507
FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION 05/12/2017
EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADCR TAMEEP )
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
Dlrecclon AV. AMAZONAS N24-260 Y AV, COLON
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
preursal: 3
Contribuyente Especial Nro 1848 0512261 7011768'1615500012001 020000022044 1234567514
\_OBLIGADO A LLEVAR CONTABHLIDAD S I Y,
Razén Social / Nombres y Apellidos: INSTITUTO NACIONAL DE identificacion: 1760006000001
PATRIMONIC CULTURAL REGIONAL 6
{Fecha Emisidn;  05/12/2017 Guia Remisidn:
gzg' gﬂ: Cant Descripclén Det. Det. Det. Precio Descuento Precio Total
‘ " Adlcio. | Adicio. | Adicio, UnHario
[Emision de Boletas a Crédi - di t
g2 1 1.00 d;nﬁé%?ar:br::e] zoawr ito correspon- dignte at mes 778.00 0.00 778.00
62 2 1.00 JFASAS AEROPORTUARIAS 180.42 .00 180.42
.| - - SUBTOTAL_12% 77860
| tnformacldn Adicional SUBTOTAL 0% o
eccion CUENCA, BENIGNO MALO 6-40 Y SUBTOTAL No objeto de IVA 0
PRESIDENTE CORDOVA SUBTOTAL Exento de IVA 190,42
E-MAIL xiomara.castro@inpc.gob.ec
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 968.42
E-MAIL gurgiles @inpec.gob.ec TOTAL Dascuento 0.00
ICE o
Forma de Pago VA 12% 93.36
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERC 1061.78 IRBPNR 0
PROPINA .00
VALOR TOTAL 1061.78




R, 1768161550001 Mo. Referencin; 154865

AV . AMAZONAS N24-260 Y AV.COLON Fecha Elaboraedn: 05/DIC/2017
QUITO-ECIIADOR

Telf: 023966300

EMPRESA PUBLICA, NO SUJETA A RETENCIONES, DECRETO EECUTIVO N° 740, Zona: 1 - Quite

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
BOLETOS

2 e R R
o 2134359976 | NARANJCYMAYRA 20171114 | GUE-LID. 132.00 15.24 19.56 5.00 o 17040
UIO-GUE.
o 2134356179 | INIGUEZMIVIANA 20471116_]_UIO-GUE. 66.00 7.02 15.06 3,00 o 51,08
0 2124387068 | REINOSO/KARLA 20171138 | UIO-MEG. 116.00 1382 2456 5.00 0 159.48
MEG-UIO.
0 2134347067 | VELASCOROSA 20071130 | UIO-MEC. 118.00 13.82 2456 5.00 0 168.48
71 MECAUIO,
o 2184387077 | CUMBEPATRICIO 201180 | UOMEC. 116.00 13.02 24,56 5.00 o 158,48
0 2134367078 | BORJAMARLENE 20171130 | UIOMEC. 11800 13.92 24.56 5.00 o 159.45
a 2134387079 | SOTO/ALEXANDRA 20171430 | UIO-MEC. 116,00 13.02 24.56 5.00 n 159.49
MEC-UG,
[ 77800 | 03.36 157.42 | 33,00 o 1061.76

.



PAGINANa, ! DE 2
FECHA IMPRESION; 852018

Ministerio de Finanzas
del Ecuador

L PAGO

18]

Ejercicio: 2017 Entidad: 141-0000-000¢  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMCNIO CULTURAL
No. CUR: 4695 Tipo Registro:  DEV
Monto: 968,42
~—  [VA; 93,36
b Sub Toetal: 1.061,78
Retenciones IVA: (0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liguide Pagar: 1.061,78

REGIONAL 6: GRUPD 530000, EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA
DEL ECUADOR TAME EP. FACTURA Nro. 22944, SERVICIO DE EMiSION

Estado: APROBADO Descripcion:  TioKETES AEREOS PARA LS FUNCIONARIOS DE LA REGIONAL 6, ASi
Cuenta Monetaria No.: 01310088 CCMQ PARA LOS FUNCIONARIOS DE MATRIZ DE ACUERDC A
( Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
sl 3 SI
{ Cta. Pagadora Fuente Descripeién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmade Monto Rechazado |
1110006 1 RECURSOS FISCALES : 2111202017 968,42 0.00
1110006 T RECURS0S FISCALES 29112r2m7 83,16 .00
Sub - Total 1.061,78 0,00
No, Serie No. Serie
Fecha i Comp. de Comp. de Ne. Na. Monto Conflr Fecha
Comproban¢ | RUC Beneficiario Nombre Benefictario Venta Venta det | comprobant Autorizeclén| Comprobant| Prove Confir,
- Funta Est.
05122017 [1768161 550001 EMPRESA PUBLICA TAME oz2n o004 000022944 |09 02000002284 558 42
LINEA AEREA DEL ECUADIOR
TAME EP
Retenciones
NO SUJETO RETENCION IR 000
No Sujeto a VA - Cornpras locales de bienas y/0 servicios no s 0,00
Sin Retencion - Saciedades del Sector Publice 0,80
Total Deducclones: 0,00
Monto Fa: 83,36
Total Retonciones WA: 0,00
Total Liquide Comprobante: 1.061,78
Deducciones Sin Factura
Chdigo Nombre ' Morta




Ministerio de Finanzas
del Ecuador

PAGINA Ng, 2

YMPROB:

Estado; APRODBADO

Cuenta Monetaria No.: 01310088

Descripcién:

Ejercicio: 2017 Entidad: 141-0000-0000
No. CUR: 4695 Tipo Registro:  DEV
Monto: 568,42

e, VAL 93,38

| Sub Totai: 1.061,78
Retenciones fva: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liguido Pagar; 1.061,78

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

REGIONAL 6: GRUPD 530000, EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA

DEL ECUADOR TAME EP. FACTURA
TICKETES AEREOS PARA LOS FUNC

Nro, 22944, SERVICIO DE EMISION
IONARIOS DE LA REGIONAL 6, ASI

COMO PARA LOS FUNCIONARIOS DE MATRIZ DE ACUERDO A

Monto Liquido: 1.061,78

DE
FECHA IMPRISION: 8:5/20(8




Zimbra: https://mail.patrimoniocultural. gob.ec/h/printmessage?id=C:-1078.

Zimbra: viviana.iniguez@patrimoniocultural.gob.ec

Fwd: Aplazamiento QN_Talleres monitoreo conservacién y PCI

De : monica bolanos vie, 17 de nov de 2017 08:57
<monica.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec> 1 ficheros adjuntos

Asunto : Fwd: Aplazamiento QN_Talleres monitoreo
conservacion y PCI

Para : secretariainpc
<secretariainpc@patrimoniocultural.gob.ec>,
catalina tello
<catalina.tello@patrimoniocultural.gob.ec>,
estanisiao pazmino

- <estanislao.pazmino@patrimoniocuitural.gob.ec>,
jorge.jaramillo
<jorge.jaramitlo@patrimoniocultural.gob.ec>,
lisset.astudillo
<Iisset.astudillo@patrimoniocuIturaf.gob.ec>,
Patricio Cumbe
<patricio.cumbe@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : fredy.ramos
<fredy.ramos@patrimoniocultural.gob.ec>,
francisco.sanchez
<francisco.sanchez@patrimoniocu!tural.gob.ec>,
viviana.iniguez
<viviana.iniguez@patrimoniocultural.gob.ec>,
Jimena Leiva
<jimena.leiva@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Doctor Joaquin Moscoso

Reenvio el correo de la Secretaria Técnica det QR Colombia en el que nos comunica el cambio de
fechas del Taller en Pasto. Vista esta situacién el momento que tenga conocimiento de alglin cambio
les comunicare de manera oportuna.

Mil Gracias por su comprension

Ménica Bolafios
Secretaria Técnica Qhapag Nan Ecuador

De: "Claudia Afanador” <claudiafanador@gmail.com>

Para: "Claudia Prado" <Claudia.Prado@sngp.cl>, "Victoria Sosa"
<victoria.ayelen.sosa@gmail.com>, "Juan Carios Paton” <jcpaton@gmail.com>,
“monica bolanos" <monica.boianos@patrimoniocuItural.gob.ec>.
gmarcone@cuitura.gob.pe, armindagibaja@gmail.com, "Americo Castilla"
<americo.castilla@cultura.gob.ar>, "SANTIAGO ULISES JARA RAMIREZ
(Santiago.Jara@cancitferia.gov.co)" <santiago.jara@cancilleria.gov.co>, "Marta Maria
Saade" <msaade@icanh.gov.co>, "Celina Rincon” <crincon@mincultura.gov.co>,



LUNUFY; https://mail.patrimoniocultural. gob.ec/W/printmessage?id=C:-1078,

"César Moreno-Triana" <C.Moreno-Triana@unesco.org>, "GERARDO SANCHEZ"
<gerardosanchez73@gmail.com>

Enviados: Viernes, 17 de Noviembre 2017 8:24:00

Asunto: Aplazamiento QN_Talleres monitoreo conservacion y PCl

Cordial saludo:

Por dificuttades en los procesos administrativos para contar con los recursos del
primer desembolso nos vemos en la necesidad de aplazar los talleres a realizar en
Colombia programados para del 21 al 23 de noviembre del afio en curso,

En conversacién con Cesar Moreno, se acordd su realizacidn para el mes de diciembre
en la semana comprendida entre el 4 y el 8 de diciembre de 2017.

Saludes,

CLAUDIA AFANADOR HERNANDEZ
Secretaria Técnica

Proyecto Qhapaq Nan - Colombia
Universidad de Narifio

Mgs. Ménica Bolafios
Secretaria Técnica - Qhapaq Nan
Centro de Investigacién de la Memoria y el Patrimonio Cultural

Calle Jerdnimo Carridn ¥ Pasaje Leon Vivar, esquia
{593) 2227297/ 2238433 Ext. 111

www.patrimoniocultural.gob.
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Zimbra:

——

Zimbra:

Confirmacion participacién de Ecuador en “Taller Internacional para la
Implemen

tacion y manejo de base de datos para el m'onitorf:_o del patrimonio

Py

cultural inmaterial asociado al Qhapaq Nan”

De : lisset astudillo jue, 16 de nov de 2017 15:24
<lisset.astudillo@patrimoniocultural.gob.ec> #1 ficheros adjuntos

Asunto : Confirmacion participacién de Ecuador en “Talier
Internacional para la Implementacion y manejo
de base de datos para el monitoreo del
patrimonio cultural inmaterial asociado al
Qhapaq Nan”

Para : claudiafanador@gmail.com

Para o CC : jorge.jaramillo
' <jorge.jaramillo@patrimoniocultural.gob.ec>,
fredy.ramos

'i<fredy.ramos@patrimoniocultural.gob.ec>,
francisco.sanchez
<francisco.sanchez@patrimoniocultura!.gob.ec>,
monica bolanos
<monica.bolanos@patrimoniocuituraI.gob.ec>,—
viviana.iniguez
<viviana.iniguez@patrimoniocultura!.gob.ec>,
Jimena Leiva
<jimena.!eiva@patrimoniocul’cural,gob.ec>,

. catalina tello
<catalina.telio@patrimoniocultural.gob.ec>,
Patricio Zamora
<patricio.zamora@patrimonioculturaI.gob.ec>,
Sara Silva
<sara.silva@patrimeniocultural.gob.ec>

Estimada Claudia:

Reciba un cordial satudo en nombre del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (IN PC} de Ecuador.
Por el presente, tengo a bien referirme a Ja realizacion del “Taller Internacional para la
Implementacién y manejo de base de datos para el monitoreo del

patrimonio cultural inmaterial asociado al Qhapaq Nan”, organizado por la
Universidad de Narifio, sede de Ia Secretaria Técnica QN Colombia, el cual se Hevara a cabo la
semana que viene, entre los dias 21 y 23 de noviembre.

Al respecto, tengo a bien confirmar a usted la asistencia y participacion de una delegacion del INPC,
en representacion de la Secrataria Técnica de Ecuador, la cual esta conformada por las siguientes
personas: :

® Jorge Jaramillo (INPC Matriz) - jorge. jaramilio@patrimoniocuitural.gob.ec

https:fz’mail.patn'fnonioculmrél.gob.ec/h/prmnnessage?id=c:—l 076.

viviana.iniguez@patrimoniocultural.gob.ec



Zimbra:

https://mail.patrimoniocultural. gob.ec/h/printmessage?id=C:-1076...

Los delegados en mencion haran llegar, por este medio, sus formularios de inscripcién para su
respectiva acreditacion, en coordinacién con nuestra Secretaria Técnica, Ménica Bolafios,
Agradecemos a la Secretaria Técnica de Colombia y al Proyecte “Apoyo al fortalecimiento del sistema
de gestion participativo del Qhapag Nan, Sistema Vial Andino” por &l apoyo para cubrir los gastos

asociados a la participacidn de nuestra delegacidn,
Por la atencion prestada a la presente anticipo mi agradecimiento.

Lisset Astudillo Botja
Birectora de Cooperacisn Internacional
Instituto Nacional de Patrimonio Gultural

Av. colén 0o 193y Av. 10 de Agosto

“La Circasiana™,

(593) 02 2227 927 et 147
www.patrimoniocultural.gob.ec

pOa Inslituto Nacional de e _
: ‘Patrimonio Cultural 9 mesesmsomi n sitn s esnecruno

logosnpng
i) 15 KB

Fredy Ramos (INPC Matriz) - fredy.ramos@patrimoniocultural.gob.ec

Francisco Sanchez (INPC Matriz) - francisco.sanchez@patrimoniocultural.gob.ec
Mdnica Bolafios (INPC Matriz) - monica.bolanos@patrimoniocultural.gob.ec
Viviana Ifiiguez (INPC Regional 8) - viviana.iniguez@patrimoniocultural.gob.ec
Jimena Leiva (INPC Regional 3} - imena.leiva@patrimoniacultural.gob.ec
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Memorando Nro. INPC-PI-R6-2017-0058-M

Cuenca, 16 de noviembre de 2017

PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: Solicitud autorizacion viaje al exterior.

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo, como es de su conocimiento, el Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural ha sido invitado a participar del evento: TALLER
INTERNACIONAL PARA EL DISENO, IMPLEMENTACION Y GESTION DE LA
BASE DE DATOS PARA EL MONITOREO DEL ESTADO DE CONSERVACION
QHAPAQ NAN SISTEMA VIAL ANDIO; organizado por la Universidad de Narifio —
Colombia y UNESCO., mismo que tendrd lugar desde el 21 al 23 de noviembre del
presente afio en la ciudad de San Juan de pasto — Colombia.

En el marco de lo expuesto y segiin memorando Nro. INPC-2017-0302-M de fecha 16 de
noviembre del presente afio, a través del cual se me delega como representante de la
institucion, para participar en el evento antes mencionado.

Mediante el presente, tengo a bien informarle que el dia de hoy, procedi a realizar la
solicitud de viajes para la respectiva salida del pais, a través del Portal de la Presidencia
de la Republica (Sistema de Viajes al Exterior); al ser dicha solicitud extemporanea, no se
pudo generar la misma, adjunto print de pantalla del proceso.

Por lo enunciado, solicito de la manera més cordial, se me indique las instrucciones
administrativas y legales a seguir en este caso, y la autorizacion respectiva para participar
del evento en mencién; tomando en cuenta que dicha representaciéon, es de gran
importancia para el pais.

Con sentimientos de distinguida consideracion, quedo a la espera de sus comentarios.

il

a Raquel Ifiiguez Garcia
ASISTENTE DE GESTION DE RIESGOS DE PATRIMONIO CULTURAL

Anexos:
- print_sistema_viajes.doc

Cuencat Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Huma Pompilio Liona Lourdes entre Oimedo 5 de Junio y Yera, Constituyente Sucre 405
Juan Faramilio Mo, 182-184, Barrio Las Penas, ¥ Bernardo Valdivieso Edificia de la Gobarmaclan entre Morales y Rocafuerte
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Memeorando Nro. INPC-PI-R6-201 7-0058-M

Copin:
Sr. Mgs. Leon Patricio Zamora Aguilar
Director Regional 6

Sra, Leda, Catalina Tello Sarmiento
Coordinadera Téenica

8r, Psic. Ind. Patricio Fernando Cumbe Bayolima
Director de Talento Humano

Sra. Mgs. Ménica Janet Bolafios Pantoja
Secretaria Técnica Qhapaq Nan

Ing. Xiomara Beatriz Castro Guerrero
Analista de Recursos Humanos Regional

Tuengy Guayaspll: Lofa;
£higno Malo No, 640 Ruena Pompdls Ucna Lousdes entee Stmedo
Auan Jarsmiiia Ha. 182-184, Barrip Las Perias, ¥ BemardaYaldiviesa
*Casa delay Palomas* Tall 458301 7340% £71 < 1GRRsaT ot g am o os

Cuenca, 16 de noviembre de 2017

Riobamba: Portoviefot
Fdeluniey Tera, Constituyente Sucre 405
Edlficly de la Gobsesnazian entre Movalas v fnestisrta
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Viemorando Nro, (NPC-2017-0302-M

Quite, DML, 1€ de aoviembre de 2017

PARA: Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriega Bassante
Director Administrative Financlero

Sr. Psic. Ind. Patricio Fernando Curnbe Beyolima
Director de Talento Humane

ASUNTO:  Delegacién de! INPC al taller Qrapac Nan & realizarse er. Coiombia

En referencia a los Memorandos Nro. INPC-DCSE?-2017-1199-M, INPC-CT-2617-0276-M en ¢l

Nan en Pasto Colombia, que se realizara desde ¢! 21 al 23 de novies
mencionado evento se autoriza la asistencia dz !os s guientes Toncionaries:

Jorge Jaramillo (INPC Matriz)
Monica Bolarios (INPC Matriz)
Francisco Sanchez (INPC Matriz)
Ing. Freddy Ramos (INPC Marriz)
Viviana Iiliguez (INPC Regional 6)
Jimena Leiva {(INPC Regional 3)

Particular que informe a Ud. para los fines pertinenies.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Joaquin Francisco Moscosc Novillo
DIRECTOR EJECUTIVO

Referencias:
- INPC-DCSBP-2017-1199-M

Copia:
Sra. Leda, Catalina Tello Sarmiento
Coordinadora Técnica

Sr. Ledo, Estanislao Mauricic Pazmifio Tamayo
Birector de Conservacién v Salvaguardia de Bienss Pasrimonizics

Sr. Mgs. Leon Patricio Zamora Aguilar
Director Regional &

Sra. Arq. Sara Faviola Silva Czjas
Director Regional [INPC-R3

Sr. Ing. Jorge Jaramillo Burbano
Director de Tecnologias de iz Informacién ¥y Comunicacionss

Sra. Mgs. Manica Janet Bolafos Pantoja
Sccretaria Téenica Qhapaq San

rtovizja:
ucre 465
ales y Reselveie

Cuenca: Cuayaguil: Loja:
Benigna talo Mo &40 Muma Pempilio Jons Lourdas gnte Ohress
fuan Baramilie: Ne. 185184 Barmo L v Bernards Veidoese

anie i
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Memezrando Nro, INPC-2817-0302-M

Quite, DM, 16 de noviembre de 2017

Cuenca: Guayaquil:
Benigro Malo No. 640 Mma Pompilio Llena
Iuam dzrarmalin Mo. 182-184. Bareis Las Rafms

Rinvamaba: Farlovizje:
See uiny ter T, Suere 405
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Mamorande Nro. INPC-OCSBP-2017-1208-M

Quito, .M., 16 de noviembre de 2017

PARA: Sr. Ing. Jorge Jaramillo Burkano
Director de Tecnologias de Ia Informacidn v Coraunicaciones

Lcd. Francisco Germanico Sanchez Flores
Arqueblogo

Ing. Fredy German Ramos Ante
ingeniero Civil

Srta. Viviana Raquel Ifiiguez Garcia
Asistente de Gestion de Riesgos de Patrimeonio Cultural

Sra. Mgs. Jimena de los Angeles Leiva Preao
Historiadora Regional

ASUNTO: Instrucciones y documentos Aisiencia a Taller internacional para la
implementacién y manejo de la base de datos para e! monitoreo del Estado
de Conservacion y Manifestaciones culturalss Pat\ ironio Inmaterial QN.

En concordancia con el Memorando Nro. INPC-DCSE-2017-1192
noviembre de 2017, en el que la suscrita entreg2 un listado de profe
“Taller Internacional para la implementacidn del sistzma de moritoreo del e;tado de
conservacion del Qhapag Nan” y al “Teller intema-z‘.z:mai para 1z Implementacién y
manejo de base de datos para el monitoreo de! patrimonio cultural inmeterial asociado &l
Ohapaq Nan”, organizado por la Universidza de I\'n"mo sede de 12 Seccretaria Técnica
ON Colombia, en el marco del proyecto “Apcyo al fortalecimiento Jet sisteraa de gestion
participativo del Qhapag Nan, Sistema Vial Andino”, informo a ustedes que con
memorando Nro. INPC-CT-217-0276-M del 15 de noviembre ds 2€17, la Leda Catalina
Tello Coordinadora Técnica informa que asistirdn & esta capacitacién los siguientes
funcionarios:

de

Jorge Jaramillo (INPC Matriz)
Fredy Ramos (INPC Matriz)
Francisco Sanchez (INPC Matriz)
Monica Bolatfios (INPC Matriz)
Viviana Ifiiguez (INPC Regional 6)
Jimena Leiva (INPC Regional 3)

Requisitos para la Secretaria Téenica Ghapag Naw Colembia

1.  Formulario de inscripcién. Este formuiasio debe ser enviado 62 manera urgenie a ia

Cuenca: Guayaquil:
Benwgro Malo Mo 543 kuma Pompil:o Lana

Mo 107008 Baesa ) e Bofas

ivkamba:
1 Coasiiuyeris
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Quite, D.M., 1€ de noviembre de 2017

Secretaria Técnica del QN Colombia, adjuntando el paszcorie o 1z cédula de identidad, al
siguiente correo electrénico:

claudiafanador@gmail.com
con copia a la suscrita monicabolanos@patsiv.oniccui:

Requisites para los tramites de salida del pals en e portal <2 2 Presidencia de la
Reptiblica (Sistema de Viajes al Exterior):

Justificacién de asistencia al Taller mencionands la impertancia del wller para el
puestc que ocupa y mencionar que se (ratardr las 70 varizbies de conservacion
consensuadas por los 6 Estados Parte en las reunicnes de Cusce y Chile v la matriz de
monitoreo del PCI trabajadas en la reunion de 30 ivia,

Invitacion con la sumilla de autorizacién de la méxime autoricad

Anexar el itinerario de viaje (adjunto)

Anexar la Agenda de los talleres (acjunio).

Cabe sefialar que la Universidad de Nariio cubrivd los gasos cde alojamiento,

alimentacion y transporte interno en Colombia v ¢l transporte internacional de
Quito-Pasto-Quito, por lo tanto no tiene ningt.: costo para &l estado “cuatoriano.
Atentamente,

Mgs. Monica Janet Bolafios Pantoja
SECRETARIA TECNICA QHAPAQ NAN

Anexos:
agenda_colombia_qni_lalle!'es_de _pei_y monitoree_del_estado_de_conservasien_!_noviembre_(1)_(1).pd?
- autorizacion_deinpc0001.pdf
- inpe- 2017-030?-111delcgaci6n colombia.pdl’
- itineriario_de_viaje_terrestre_pasto_- qu:tc -_nesio.pdf
- final.qN_formato_inscripciOn_talleres _colombia.pdf

Copia:
Sr. Ledo. Estanislao Mauricio Pazmifio Tamayo
Director de Conservacién y Salvaguardia de Bicnes Patrimoniales

Srta. Leda. Maria Lisset Astudillo Borja
Directora de Cooperacién Internacional

Sra. Leda. Catalina Tello Sarmiento

Ceordinadora Téenica
Cuenca: Guayaquil: taja:
Benigro Malo No. 640 Huma Pompilio Liona Lourdes antr

Juan Jararmillo Ne ¥82-184 Barrso bac Pefas v Barnardn Vs
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Mersoerande Nro. INPC-DCSBP-2017-1208-M

Quite, 5.M.,, 16 de noviembrea de 2017

Sr. Psic. Ind. Patricio Fernando Cumbe Bayclima
Director de Talente Humano

Cuenca: Guayaquil: Loja: fivbamba: Fortevizio:
Benigno fialo Mo 640 MNuma Pompilia Llena Lourdes entee Otme ¥1ew.L
Juan Jaramilla Mo 182-184 Barnn Las Pefac v Resnardny

Sacra 403
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Memorando Nro. INPC-CT-2017-0276-M

Quito, D.M., 15 de noviembre de 2017

PARA: Sr, Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: Delegacién del INPC al taller Qhapac Nan a realizarse en Colombia

De mi consideracion:

En referencia al Memorando Nro. INPC-DCSBP-2017-1199-M de fecha 14 de noviembre
de 2017, en el que se da a conocer que se realizard ¢l taller de implementacion y manejo
de base de datos Qhapaq Nan en Pasto Colombia desde el 21 al 23 de noviembre del afio
en curso, al antes mencionado evento se a coordinado Tz?pertinencia que asistan los
siguientes funcionarios:

Jorge Jaramillo (INPC Matriz)

Ménica Bolafios (INPC Matriz)

Francisco Sanchez (INPC Matriz)

Viviana Higuez (INPC Regional 6)

Jimena Leiva (INPC Regional 3)

Maria Garcia (INPC Regional 6)

Particular que informo a Ud. para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Leda. Catalina Telle Sarmienta
COORDINADORA TECNICA

Copia:
Sz, Mgs. Leon Patricio Zamoera Aguilar
Director Regional 6

Sra. Arq. Sara Faviola Silva Cajas
Director Regional INPC-R3

Sr. Mgs. Jorge Corral Fierro
Asesor Direccion Ejecufiva

8r. Ing. Jorge Jaramillo Burbano
Director de Tecnologias de Ia Informacién y Comunicaciones

Sra. Mgs. Monica Janet Bolafios Pantoja

Cuenca: Guayaguils odat Riobamba: Portaylejor
Benigno Makr Ho. 649 kuma Pompdlio Lioaa Lousdns entre Olmedo 5 da Junia y Tera. Constituyents Sucre 405
tuan Jaramilto HNe. 382-184, Barrie Las Pefiag, ¥ Bernardo Valdivieso Edificla de la Gobernatitn entre Morales y Rocafrerte
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Memorande Nro. INPC-DCSBP-2017-1199-M
Quito, D.M., 14 de noviembre de 2017

PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

Sra. Leda. Catalina Tello Sarmiento
Cooerdinadora Técnica

Sr. Ledo. Estanislao Mauricio Pazmifio Tamayo
Director de Conservacién y Salvaguardia de Bienes Pairimoniales

ASUNTO: Autorizacién asistencia a Taller implementacién y manejo de base de datos
Qhapaq Nan SVA. En Colombia Pasto.

De mi consideracién:

Como es de su conocimiento en el marco del proyecto “Apoyo al fortalecimiento del
sistema de gestion participativo del Qhapag Nan, Sistema Vial Andino, ” financiados con
fondos fiduciarios Japén que vienen desarrollando los 6 Estados Parte, se planifico el
desarrollo del Taller internacional para la implementacidn del sistema de monitoreo del
estado de conservacion del Qhapag Nan 'y el Taller internacional para la implementacién
y manejo de la base de datos para el monitoreo del patrimonio cultural inmaterial
{(manifestaciones culturales) asociado al QN, a realizarse desde el 21 al 23 de noviembre
de 2017.

En tal virtud, la Secretaria Técnica de Colombia, a través de fa Universidad de Narifio ha
enviado la invitacién para la asistencia al mencionado Taller de los siguientes técnicos:

® Secretario técnico Estado Parte (1)

® Técnicos en Conservacitn (2)

® Técnico en Patrimonio Inmaterial (1)
® Técnico en Gestidon y Uso Piblico (1
® Programador (1)

Por lo expuesto sugiero la asistencia de los siguientes profesionales:

Magister Monica Bolafios, Secretaria Técnica QN

Ingeniero Fredy Ramos, Conservacién

Licenciada Jeaneth Coque, Gestién y Uso Publico

Antropé6loga Cristina Bustamante, Direccién Regional 7

Ingeniero Homero Duque, Técnico Informético con conocimiento de programas y
manejo de bases de datos

Teniendo un cupo més para el érea de Conservacidn

Duanoa Guayaquil: Laja: RHiobamba: Frrtoviejon
Benigno Malo o, 640 HNuma Fompiiaifona Lourges entre Gimede Sde tunio y Ters Constltuyenta Sutto 405
Juan Jatarmlo Ho. 162-184, Bastio Las Pefas, ¥ Bernarda Valdileso Eedificin de fa Gobemagian nokeR Maredae u Basebamre
A0 s arcan -

“Cata delas Paiamas” Tolf Itarak nang &
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Memorando Nro. INPC-DCSBP-2017-1199-M
Quito, D.M., 14 de noviembre de 2017

Cabe anotar que en dias anteriores se solicité a la Secretaria Técnica de Colombia que la
invitacion sea dirigida al Director Ejecutivo, sin embargo hasta el momento no hemos
recibido la invitacién rectificada por o que se adjunta la anterior.

Por otro lado solicito de la manera mds comedida se considere el cupo restante, asista a
este Taller sea un funcionario que participé en el Taller de Alausi o el Taller de Bolivia
ya que tienen ¢l conocimientos base para este curso. De igual forma cabe mencionar que
no existe ningun costo para el estado Ecuatoriano

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Mgs. Ménica J anet Bolafios Pantoja
SECRETARIA TECNICA QHAPAQ NAN

Anexos:
- mgnica_bolaﬁos_(l).p'df
- qN_formato inseripeiOn_talleres_colombia.pdf

Copia:
Sr. Psic. Ind. Patricio Fernando Cumbe Bayolima
Director de Talento Humano

Led. Jeaneth Alexandra Coque Alarcén
Analista de Terismo Historico Cultural

Luence: Guaysguil: Loja: Richamisa; Portovejor
Benigrre Maka Mo.g48 Hump Powmpdia Liona Lourdes enbre Olmedo £ de lunio y Yesd. Constituyenie Strecre 05
Juan taramlile Ho. F82-184, Barnio Las Pofiag, ¥ Bernardo Vaidivleso tdificle dela Gobernacisn entre Morabi: ¥ Rocafuerts
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San Juan de Pasto, noviembre 14 de 2017

Dra.

MONICA BOLANOS
Secretaria Técnica
Qhapaq Nan - Ecuador

Cordial saludo:
Por medio de la presente me permito informarles sobire el fiinsraric de viaje terresires entre
las ciudades de Quito — Ecuador y San Juan de Pasto — Coiombia. Bl transporte terrestre se

realizard en un bus de la Universidad de Narifio, scompafizdos por intzgrantes del equipe
Qhapaqg Nan — Colombia.

Viaje Quito — San Juan de Paste Lunes 20 ce noviembrz ce 2017

Hora Actividad | Lugar |
12:00hrs Concentracién delegacion Ecuzdor Oficinz iPC Qhapaq Nan
12:30hrs Llegada Aeropuerto - Quito Aeropuer:o Mariscal Sucre
13:00hrs Salida frontera Colombia — Ecuader todzs | Aeroguerto Mariscal Sucre |

las delegaciones Qhapaq Nan ' |
17:00hrs Tramites de frontera Rumicnaca '
18:00hrs Salida para San Juan de Pasto Rumichaca I
20:00hrs Llegada y registro hotel San luzn de Pasto

Vizje San Juan de Pasto — Quito viernes 24 &z noviembre ce 2017

Hora Actividad 7 Lugar |
07:00hrs Concentracion Delegaciones v salids para !a | Hiote! Parque Reservado "
frontera Colombia - Ecuador
09:00hrs Tramites fronterizos . Rumnichacsa rontara
. ' Colomibiz — Ecuador
09:30hrs | Salida para Quito ' 2umi frontera |

. Colam iz — Ecuador i

® ® o=

v Gobernacicn
QUEARAN  Cemetr  aicAlapErasio

Universidad de Narifio
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14:30hrs Llegada Aeropuerto

| Aeropuerto Mariscal Sucre -
5 e}

15:30hrs Llegada Quito

! Oficinz INPC Qhapag Nan

Atentamente,

CLAU
Secretaria Técnica
Qhapagq Nan - Colgmbia
Universidad de Narifo

HERNANDEZ

Universidad de Narifio

®» 2 o=

QHAPAQNAN Wi ALCALD{A DE PASTO

de Narifio
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PAL EQUIDAD

TALLER INTERNACIONAL PARA EL DISENC, IMPLEMENTACION Y
GESTION DE LA BASE DE DATOS PARA EL MONITOREC DEL ESTADOC
DE CONSERVACION QHAPAQ_NAN SISTEMA VIAL ANDINO

DA D “
ARA CL

TALLER INTERNACIONAL PARA GESTION DE LA BASE DATOS P
SEGUIMIENTO DEL PATRIMON!O INMATERIAL ASOCIADO
AL QHAPAQ NAN SiSTEMA ViAL ANDINO

21 AL 23 DE NOVIEMBRE DE 2017 PASTO - COLOMBIA

a1

Proyecto: Apoyo ai Fortalecimiento del Sisternz Participative c2 Gestiin Qhapag Nan Sistem
Vial Andino.

AGENDA DE TRABAJO

FECHA Actividad Participantes 1' Lugar Responsabie

20 Llegada vuelos a Quito | Argentine Asropuerio | Equipo Qhapag |
noviembre | Transporte terrestre | Boliviz | Quite flan Colormnbia |
Quito - Pasto Chile ‘ ’
Peru

Expertos
Colornbiz

Instalacion hotel 2n Argentinz
Pasto Bolivia | Pa
Chile

Ecuador
Perd
Experios

s
: s )
AN anbernacion
Universidad de Narifio MNAN de Marifio
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21 Apertura evento Argentinz i Auditerio i Egquipo Qhapag
noviembre | 10:00 - 12:00 Bolivia | eaificio E fan Colombia |
Chile | tecnolégica i
Ecuador | Universidad |
Per 1, de Nariio :
Expertos E | ;
Colombiz j | '
Autoridzdes | |
TALLER Socializacién Técnicos en | Aula 202 Equipo Ghapac
del Sistema de conservacion: | ecificic | Ran Colombia |
monitoreo del estado | Argentinz ! tecnoldgico | |
de conservacion Bolivia | Universidad |
AYLLU Chile | de Narifo |
14:30-17:30 Ecuador ' ! 5
Perl i
Experto |
I Coicmiia E
TALLER Ejes del plan Técnicos an L Auia 203 : Ecuino Qhapacg
de salvaguardia cel inmateriai: ' zaificic ' fan Colombiz
! patrimonio inmaterial | Arganting ' ecnolégics
| asociado al Qhapzag Boiivia Lnivarsidzd
Nan Chile { de Narific ;
14:30-17:30 Ecuador |
Perd 5 f
Experto ' )
Colombia ':
22 Aplicacidn in situ del | Técnices en 1 Seccidn | guipo Qhapag |
noviembre | Sistema de monitoreo | conservacién: i Gnapag Kan | Nan Colombia
 del estado de Argeatina  Guapuseal | |
i conservacion AYLLU ' gplivia c2io
7:30- 16:00 | chite | Mokl |
iEcuadcr ce |
i | Pars: i Funes |
! Experto ‘ | '
Colocmbkia . E |
s ) ,--}","" : OHAPAONAN Gobernacion

Universidad de Narifio

de Narino
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Formulacion de
factores, para el
monitoreo del PC!
asociado al Qhapag
Nan

8:30-12:30

Técnices en
inmateriai:
Argentinz
Boliviz
Chile
Ecuador

Formulacion de
variables, para e!
monitoreo del PCl
asociado al Qhapag
Nan

14:30-18:30

Perli
Experto
Colembiz

Lteenold

£ula 203
i

egifici

A

G
0G|

D

i Universidad

de Narific

Equipo Qnasac
| Nan Colombia

23
noviembre
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San Juan de Pasto, noviembre 2 de 2017

Magister

MONICA BOLANOS
Secretaria Técnica
Qhapaq Nan - Ecuador
INPC

Cordial saludo,

En el marco del proyecto “"Apoyo al fortalecimiento dél sistema de gestién
participativo del Qhapag Nan, Sistema Vial Andino®, se llgvara a cabo en la ciudad
de San Juan de Pasto (Colombia), los dias 21 al 23 de noviembre de 2017, el
Taller Internacional para la implementacion del sistema de monitoreo del estado
de conservacion del Qhapaq Nan y el Taller Internaticnal para la implementacion y
manejo de la base de datos para el monitoreo del patrimonio cultural inmaterial
asociado al Qhapag Nan.

En este sentido y en razén de su impertante experiencia, tenemos el gusto de
extender la invitacién a la delegacién de pais conformada por la Secretaria
Técnica, 2 técnicos del area de conservacion y 1 técnico en patrimonio cultural
inmaterial; se cubrirdan los gastos de transporte aéreo y terrestre, alojamiento y
alimentacion los dias 20 al 24 de noviembre de 2017.

Por su amable atencién anticipo agradecimientos.

Atentamente.
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ARTHA SOFIA éONZALEZ INSUASTI
Rectora
Universidad de MNarifio
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